CAPUT XIII.

Vers. 1. maximus : *magnus*. — *Ibid.* salutem : *salutem dicit*. — 2. clementia et lenitate : *clementiæ lenitate*.

Post versic. 7 hæc habentur in edit. : Hucusque exemplar epistolæ. (*Ita et in Gothico.*)

In impress. : Quæ sequuntur post eum locum scripta reperi ubi legitur : *Pergensque Mardocheus fecit omnia quæ ei (ei deest in cod.) mandaverat Esther*. Nec tamen habentur in Hebræo ; et apud nullum penitus (*penitus non habetur in cod.*) feruntur interpretum.

Vers. 9. enim : (*Deest in cod.*) — 12. non pro superbia : *non superbia*. — 14. timui ne honorem : *timui honorem*. — 15. nostri : (*Non habetur in cod.*) — 17. tuum, Domine, et ne claudas : *tuum et non claudas*.

CAPUT XIV.

Vers. 2. antea : (*Non habetur in cod.*) — 7. enim : (*Deest in cod.*) — 9. laudantium te : *te canentium*. — 11. sceptrum : *saucte Pater thronum*. — 12. Domine : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* universæ potestatis : *universæ, Domine, potestatis*. — 14. in manu tua : *manu tua*. — *Ibid.* qui habes : *habens*. — 17. et non : *non*.

CAPUT XV.

Hæc quoque addita reperi in editione vulgata. (*Ita et habentur in Gothic.*) — Vers. 2. memorare: *memor.* (Post vers. 3. *habentur hæc* :) Nec non et ista quæ subdita sunt. (*Habentur etiam in Gothic.*) — 9. residebat: *sedebat.* — 10. elevasset: *levasset.* — 13. Non morieris: *Non enim morieris.* — 18. et pene exanimata est: (*Desiderantur in cod.*) — 19. ejus consolabantur: *ejus et consolabantur.*

CAPUT XVI.

Exemplar epistolæ regis Artaxersis, quam pro Judæis ad totas regni sui provincias misit, quod et ipsum in Hebraico volumine non habetur. (*Habentur*

A hæc verba in exemplari Gothico.) — Vers. 4. gratias non agere beneficiis, et: *gratiam agere beneficii, sed.* — *Ibid.* arbitrantur: *arbitrabantur.* — 5. omnium: *omni.* — *Ibid.* subvertere: *evertere.* — 6. et ex sua: *ex sua.* — 7. et ex veteribus: *ex veteribus.* — 10. Amadathi: (*Additur da in cod.*) — 12. ut regno: *ut et regno.* — 17. direxerat: *misserat.* — 18. pendet: *pendet.* — 19. proponatur: *præponatur.* — 20. die: (*Non habetur in cod.*) — 21. eis: (*Deest in cod.*) — 23. omnes: *ad omnes.* — *Ibid.* insidiantur regno eorum: *insidiantur regno Persarum eorum.* — 24. et civitas: *vel civitas.*

In exemplari Gothico sequitur liber Sapientiæ.

LIBER JOB.

B. HIERONYMI PRÆFATIO.

IMPRES. lin. 17. maxima detruncabitur: *Cod. maxima voluminis detruncabitur.* — Lin. 24. obliquis: *obolicus.* — Col. 4, lin. 12. pedum: *lege.* — Lin. 41. pulchros codices: *pulchros habere codices.*

Alia ejusdem præfatio et argumentum in librum Job non habentur in exemplari Gothico.

CAPUT I.

Vers. 3. Et tria millia camelorum: *Et tria millia capræ, ac tria millia camelorum.* — 5. diebus: *diebus suis.* (*Additur suis.*) — 7. respondens, ait: *respondit.* — 10. substantiam per, etc.: *substantiam ejus per, etc.* — 11. in faciem: *in facie.* — 18. Adhuc: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et dixit: *et ait.* — 20. vestimenta sua: *tunicam suam.* — 21. sicut Domino placuit, ita factum est: (*Adduntur in cod.*) — 22. labiis suis: (*Desunt in cod.*)

CAPUT II.

Vers. 2. ut diceret: *et diceret.* — 5. in faciem benedicti tibi: *in facie tua benedict.* — 9. tu: (*Deest in cod.*) — 10. Dei: *Domini.* — 11. audientes: *cum audissent.* — *Ibid.* Job: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Naamathites: *Themanites.* — 12. vestibus sparserunt: *vestibus suis sparserunt.* (*Additur suis.*)

CAPUT III.

Vers. 10. Quia: *qui.* — 24. tamquam: *quasi.*

CAPUT IV.

Vers. 2. poterit?: *possit?* — 6. ubi est timor tuus, fortitudo, etc.: *timor tuus, et fortitudo.* — 11. Leonis: *Leonum.* — 19. habitant domos: *habitant in domos.* — *Ibid.* a tinea: *itnea.* — 20. de mane: *a mane.*

CAPUT V.

Vers. 1. ad: (*Additur in cod.*) 2. virum: *verum.* — 5. sitiennes: (*Additur in cod.*) — 7. volatum: *volandum.* 9. facit: *fecit.* — 21. venerit: *supervenerit.* — 22. bestias: *bestiam.* — 26. acervus tritici: (*Desunt in cod.*)

CAPUT VI.

Vers. 2. calamitas quam: *calamitates quas.* — 6. est: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* esse: (*Additur in cod.*) — 10. Sancti: (*Ita habebat lectio vetus; modo s additur, ut Sanctis legatur.*) — 19. Thema: *Themam.* — 22. et de substantia: *de substantia.* — *Ibid.* donate: *et donate.* — 25. me: (*Deest in cod.*)

CAPUT VII.

Vers. 2. cervus: (*Ita habebat lectio vetus; modo autem servus.*) — 13. lectulus: *lectus.* — 17. eum: (*Additur in cod.*) — *Ibid.* quid: *qui.* — 19. me: (*Additur in cod.*) — 21. auferes: *auferes.* — *Ibid.* ecce nunc in pulvere: *ecce in pulvere.*

CAPUT VIII.

Vers. 3. aut: *et.* — 11. virere: (*Ita habebat lectio vetus; modo vivere.*) — 22. tabernaculum impiorum non subsistet: *tabernacula impiorum non subsistent.*

PATROL. XXIX.

B

CAPUT IX.

Vers. 1. ait: *dixit.* — 3. pro mille: *de mille.* — 11. eum: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* intelligam: *intelligam eum.* — 12. ita: (*Non habetur in cod.*) — 14. ut: *qui.* — 18. concedit: *concedet.* — 20. ostendero: *ostendere.* — 22. est quod: *est enim quod.* — 24. in manus: *in manu.*